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i. Ruinga nuorukaisen ja lapsen I'<malata kodtan hänens käytts-msn pittl.

<lkM3uista se, että sinä Ka stesas liiton sen
Kolmeyhteisen Jumalan kansiV«W nyt olet, josa Hän on luwann.li si-

nua racastaa ja siunata; mutta sinä, tätä
wastan, luwannut palwella Häudä la
sella cuuliaisudella ja mckaudella.

Ota joffns sinnlles hywä aika, koet.
xes itziäs, hiljaisudesa kasivoin e,
desä, jos sinä tähän asti, kaikesta sljtll, kuin
kastees lijtto sinulda waati, ustolliscsti ja p»-
sywäisesti, waarin'ottanut olet? jos sinä
laosilliseila uffalluxella Zumala!as rakastanm, se!jänm)t ja totellut olet.
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Jos sinä tämän koettelemisen alla omasa
tmmosas yliwoitetaan siitä, että sinä ehdol-
lisien spndein kautta Jumalasta itzcs luo.
wuttanut olet, ja sitä wastan saldinut,
ylpeyden, laistuden, tottelemattomuden,.
walhen, irstaisuden ja muut
pahat tawat tykönäs hallita, nijn älkös
suingan unhottako uudistaa sinun kasiees
lijttoa.

Tuten tunnusta, Sydämmen häpiallä ja
"atumuxella luojas edesä, sondisen tawatto-

oes ja kansia syndynen sywän turmellu-
ja käännä sinuas särjetyllä sydämmellä

fmun ainoan armoistuimes, lEsuren Chri-
stuxen tygö.

Hwcs imuaan uffoko taltawas, omin
.n, itzias kaändä; waan rukoile jokaväi-

» lumalalda Hänen hywää Hengeensä,
smua hywäsä hanckiosas wahwistamaan ja

htetoina pitämään.
Senkaltaisen ,'okapäiwäisen rukouren si-

wula, walwo alati itzeylitzes, se on: ota
«visu waarl menoistas. Hlä uffo sydän-
däs bywäxi, sillä se on sangen petollinen.
Katzo wisuun sen perään, kuhnnga päin si-
nun matuxes ia halus ne kallistumat, sa
pyndä aina pitää silmas, korwas ja kieles
aisoisa.
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Ahkeroitze sinuas siitä, ettäs ynwakaisu-
desa lumalatas pelkäisit, ei orjain tawalla
rangaistuxen tähden, maan lapsillisella r,ac-
kaudella, joka jotakin tehdä Hän-
da wastoin, jota hän rakasta.

Älä yhtäkään päiwää salli ohitzen mennä,
jona ett sinä arwiolla ja oppiwaisel,
la miclellä lue ja tutkistele jotakin In,
malan Sanasia: niinkuin ett sinä myös
päiwääkän ohitzes päästä, jona ett sinä
syö ja juo.

Sinun paras päätarkoitmes, Naamat,
lua lukcisas, pitä se oleman, että sinä cai,
kelickin tahdot yxikertaisudcfa uffoa caicki,
mitä Raamattu opelta; tehdä kaicki, mitö
Raamattu kästee, ia toiwoa kaicki, mitä
hän lupaa.

Paina sinun sMmmees ne Jumalalliset
omaisudet kuin Raamatusa edespanduna
löyltäan.

Että Jumala on hengi, niin palwele Hän,
da hengesä ja totudesa, ja koe aina nsson ja
rackauden kautta yhdistyä Hänen kansiansa
yhdexi hengexi.

Että Jumala on ijancaickinen ja muuttu,
matoin, nijn pysy Hanesä muuttumatto-
malla ussollisudella, ja luowu mielelläs maal,
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lisistä fa falswaisista kappaleista Hänen täh-tensä.
Että Jumala on pyhä, ni/n pila sinunmyös karttaman sondein saastuttamista, jos

muutoin Hänen osallisuuttansa toiwot.
Että Jumala on lepyllincn ja laupias

nijn ussalla lujasti Häneseen kaikisa sinu.kohtawaisisa hädisä, ole myös itze hywä ialaupias kaikille hätaändyneille. '

Etla Jumala on wanhurssaus ja ma-xaa kaiken hywän lyön, nijn wältä syndia,
joka rangaistujen ansaitze.

Että Jumala on totinen, nijn usso Hä-nen llipawens, ja pelkä Hänen uhkau-xiansa.
Etla Jumala on kaickiwaldias, nijn luo-ta !muas »vapaasti Hänen apuunsa;

wo,mall,!eftl sinua auttama on, woitlamaankalckl onuettomudet.
Että Jumala yxin on wijsas, nijn eyiHänen tykönänsä yxistansä sitä totista wi>sauita, m alenna itzes kokonans hane» hal-iltuxeilia ala.
Elta Jumala on kaickltietawä, nijn ettsinä mahda rohjeta kokea ulkokullaisudeiias

pet-



pettä Händä; karta myös aina salaisia
syndejä.

Ella Jumala jokapaikaja läsnä on, nisn
älä suingan ajattele sitä, että smä yxinäisyde-
säs yxin olet; waan ticdä se, että sinun tule-
wa duomarls näkee ja kuulee kaicki mitä
sinä puhut ja etees olat.

Alwös kossan suullas mamitko luma-
las ja nimee ilman arwio ja
kunnian osotusta, olkon myös kaickinai-
«en hembia kirous ja sadatus kaukana
nusta.

Alä rohkene sillen turhudcsa eli leikli.
wuoxi mainita ja wännella Raamatun sa-noja ; jota pahaa tapaa Jumala ei suinZp,;!
rangaisemata jätä.

Mene mielellas nijhin paickoihijn josa o-
pctetaan ia kirckohon, ettäs oppisit, mitä
rauhaas sopi, ja ole siellä hiljaxensa, kai-
kella ahkerudella ja kunnian osottamisella/l lla HERra Jumala on siellä läsnä.
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2. Ruinga nuorukaisen ja lapsen l<Z-
himmäistäns todtan hänens täyt-

tämän pitä.

M.aicki mitä. sinä tahdot, että muut ih-
miset sinulle hywäxi tekemän pitä,tce

se myös heille: ja micäs tahdot, ettei i'
misten pidäis sinulle tekemän, älwösmyi
sinäkän sitä heille tehkö, Luc. 6:31.

Lähin. Jumalala, ett sinä saa racastaa
eli kunnioittaa muita enämmin kuin omia
wanhembias, joilda sinä henges saanut

Sitä waiwaa ja nffollisuutta, longa
sil.un opettajas ja neuwojas sinulle
wat, ett sinä kylläxi maxaa taida; rakasta
sentahdm ia kunnioita heitä, niinkuin luon<
nallista Isääs, ja pyydä heidän rakasta
wmwaansa kuuliaisudella, wireydellä ja tarc,
?audella helpoittaa.

Ala ksffan riitoja eli wihaa weljais jc
usartcs wälillä ylösnosta.

Wäldä aina ja karta pahaa seuraa,
niinkuin jmm/wgarallista satanan paula;
ia rukoile jokapaiwä InMata warjelemaan
sinun sieluas pahennupsta.
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WihoWlles, jotca sinua naurawat,
cli muutoin liollista sinulle tekewat, alwös
vahaa pahalla kostako, eikä häwäistyM
häwäistyxellä.

Ihmisten seasa älä ole suruinen ja kan-
ala, Waau hywisä mielin ia iloinen, sen
subten että sinä sisälisesti lumalas ystä»
wyden ja luloisudc» maistanut ja lundenut
ylet.

T»dy sijhen, kuin Jumala Wanhem,
bais kautta sinulle edeskatzonnut on, ja suo
jokaihelle, ilman kadehtimata, mitä hänenomansa on.

Psydä aina olla yxiwakainen, ja älä
totuta sinuas siihen kauhistawaiseeu walhe-seen, jonga Isä perkele on; waan puhu
aina sudämmestäs totuus, jos sinulla wie-
la sijta wahingokin eli micli paha olis.

Jos, sinä jotain senkaltaisia puhua tali,
dot, kuin sinä mnildakuuW olet, nijn a»
lä sijhcu mitän tygöpane, ettet sinä wal<
heen hengen pauloin jouduisi.
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M laita eli duomitze ketän; älä miKystäwas salaisulta ilmoita; älä ole panet-
telia lichakoitzia, kielikello ja korwacm kui-
ffuttelia; wczan puhu hywin lähimmäise,
M, ja käälUlä parhain pain hänen erhe
tYMs.

Z. Rmnga nuorukaisen ja lapsen it<l
ziäns cohtan hänens kästtä-pitck.

Minun kuolemaloin stelus on kallifn osaolennosas, sentähden pitä sinun
temman murheen sielustas kandama»/ kuin
siltti kuolewaisesta ruumista.

Kokoa sinulles erinomattain sen terwelll,
<en tiedon hywH tawara Jumalan sanasta
jo?a sinulle tien olotta vhdistyveen luma-
las kalcha; fa asten pyydä oppia ja
saawulta muita tarpeellista tietoja.
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Opi aikanaus lannistaa sisus ja mieles
tiiwumret, ettti ne sinua orjarensa tehdämahdais.

Wiha waino ja kateus owat sielun mur-
hamiehet. Wälda sitä, ettet sinä heidän
Wjnsä jouduis.

Ala salli irstaista ja häpiällisiä himoja
nosta sinun sydämmesäs; sillä ne sielun j.'
ruumin häwittäwät.

Katzo wisuun etees, ja ala mene
rallisijn liloihijn joisa ruumis ja terweys
wahingoittaa taittan.

Ha ruumisias ylöllisellä rualla ja j
malla rasita; silla kohtuullisuus terweyl
tallella pita.

Jos Jumala ruumin sairaudella siuu»
etzi, nijn kärsi se waiwa ja kipu kärsi"
tvällisodella, ja usto se täydellisesti, et-
tä hän sinua raastaa, .kosta hän sinua
kurittaa. - /

Jos Jumala sinun tasa mailmala tah-
to olla kyöhänä kiwuWsna ja ylönkatzot-

tuna;



iuna; nijn muista Hän on HERra, Hän
tehkön nijncuin Hänelle kelpa.

Ota jokainen paiwä wastan nijnkuu
olis nijn st wijmeiuen päl,

ei tietämckä eli wastoin toiwoo
sinua kohtaa.
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